§ 1. Consilii Pastoralis est ea omnia quae ad opera pastoralia spectant investigare, perpendere atque de eis expromere conclusiones practicas, ita ut vitae et actionis Populi Dei conformitas cum Evangelio promoveatur.

§ 2. Consilium Pastorale, quod voce consultiva tantum gaudet, diversa ratione constitui potest. Ordinarie, licet natura sua sit institutum permanes, quoad membra et actionem potest esse ad tempus atque ex occasione munere suo perfungens. Episcopus illud convocare poterit, quotiescumque id ipsi opportunum videbitur.

§ 3. In Consilio Pastorali clerici, Religiosi et laici, specialiter ab Episcopo delecti, partes habent.

§ 4. Ut finis huius Consilii ad effectum reapse ducatur, expedit ut laborem communem studium praevium praecedat, ope exhibita, si casus ferat, Institutorum seu officiorum, quae in hunc finem adlaborent.

§ 5....

§ 6. Ceterae dispositiones liberae Episcopi dioecesani determinationi relinquuntur, habita ratione de iis que in n. 17 dicuntur.

17. § 1. Expedit ut in quaestionibus tum Consilium Presbyterale, tum Consilium Pastorale, tum rationem eorumdem sive ad invicem sive ad praesertim in Conferentiis adunati, communia consilia capiant et normas edant Consulat quoque Episcopi ut omnia Consilia dioecesana quam aptissime coordinentur ope accuratae definitionis competentiae, participationis membrorum mutuae, communium vel continuarum sessionum et aliis modis.

§ 2. Interea Consilia Episcopi, vi iuris vigentis existentia, id est Capitulum Cathedrale et Coetus consultorum vel alia huiusmodi, si quae sint, donec recognoscantur, proprium servant munus propriamque competentiam.

U vezi navedenih otsjeka iz Motu Proprio "Ecclesiae Sanctae":

1) Stavljam do znanja svećenicima, da su plenarne biskupske konferencije, održane u rujnu o.g. u Zagrebu raspravljale o pitanju iz toč. 8 Motu Propria o "aequa renumeratione.....", te da je stvoren poseban odbor u okviru biskupske konferencije, koji će dalje raspravljati o tom važnom i složenom pitanju, te voditi brigu o ostvarenju smjernica Motu Propria, pa i eventualno na interdiječezanskoj osnovi rješavati pitanje svećeničke mirovine i pripomoći bolesnim svećenicima.

2) Ustanovljujemo prema čl. 15. i 16. Motu Propria CONCILII PRESBYTERALE i CONCILII PASTORALE za mostarsko-duvanjsku i trebinjsko-mrkanjsku biskupiju.

Za prvi početak i ad experimentum dvojicu članova pojedinačnog vijeća imenuje sam Ordinarij, a drugu dvojicu bira kler izmedju sebe. Zbog naših specifičnih prilika svjetovnjaci se sad za sad ne imenuju u pastoralno vijeće, kako to preporučuje i predviđa Motu Proprio "Ecclesiae Sanctae".